8. *Juxta consilium principum.* Voluntatem, decretum, jussum, cui adhiere fuerat penes terminatum. LXX habent, secundum iudicium principum et seniorum. — *Asufretur universa substantia.* Multoties bonis omnibus, et inquitur in exilium.

9. *Ipsa est mensis mensis.* Quam Hebraei eadem appellant, et respondet fere nostro novembri. Zachar., c. 7, n. 1, legitur : *In quatuor mensis nostris, qui est castus.* — *In platen domus Dei.* In area ante templum. — *Et pluvio.* Nam forte pluvium tunc erat, et ipsi in platen sub ibo.

10. *Ut adderetur super delictum Israel.* Ut peccata populi auctora redderent. Nisi delictum Israelia placita intelligit idololatram, que hoc peccato cumulata sit.

11. *Confessione.* Laudem, ut habent LXX; Duo enim laus datur peccati detestatione, sanctaque illius legis observatio revocata.

13. *Vehementer quippe peccavimus in sermone isto.* Late patet hoc peccatum, et ad id multo pertinet.

14. *Constituatur principes.* Qui de toto hoc negotio cognoscant, quod et factum est, et patet n. 15, sequenti. — *Et omnes in civitate nostris.* In habu, est, *quicunque in urbebus nostris fuerit, qui duxerit uxores alienigenas, veniat temporibus statutis, et cum eis sint seniores singulorum urbium, et iudices carum, donec advertimus iram furoris Dei nostri a nobis propius hinc.* He. vtr. Variabiles.

rusalem omnibus filiis transmigratiois, ut congregarentur in Jerusalem.

8. Et omnis qui non venerit in tribus diebus iuxta consilium principum et seniorum, auferetur universa substantia eius, et ipse abiectus de cotu transmigratiois.

9. Conveniatur igitur omnes viri Juda et Benjamin in Jerusalem tribus diebus, ipse est mensis mensis, vigesimo die mensis; et solent omnis populus in platen domus Dei, tremens pro peccato, et pluvio.

10. Et surrexit Esdras sacerdos, et dixit ad eos : Vos transgressi estis, et dixistis uxores alienigenas, et addidistis super delictum Israel.

11. Et nunc datus confessionem Domino Deo patrum vestrorum, et factu placitum est, et separandi a populis terre, et ab uxoris alienigenis.

12. Et respondit universa multitudo, dixitque voce magna : Juxta verbum tum ad nos, sic fiat.

13. Verumtamen quia populus multus est, et tempus pluvia, et non sustinemus stare foris, et opus non est diuimus vel diuorum (vehementer quippe peccavimus in sermone isto).

14. Constituatur principes in universa multitudo; et omnes in civitatibus nostris qui duxerunt uxores alienigenas, veniant in temporibus statutis, et cum his seniores per civitatem, et iudices eorum, donec advertatur ira Dei nostri a nobis super peccato hoc.

15. Igitur Jonathan filius Azabab, et Jassia filius Thecub, steterunt super hoc, et Mesollam et Sebétai levites adjuverunt eos;

8. *Non venerit in tribus diebus.* Ce délai parait court, mais il était suffisant, parce que les Israélites, revenus de captivité, ne s'étaient pas encore dispersés bien loin de Jérusalem. Il importait d'ailleurs de profiter de la faveur du premier entraînement pour obtenir cette séparation.

14. *Constituatur principes.* La loi permettait aux Israélites d'épouser des femmes étrangères, si celles-ci renouaient au culte des faux dieux, et embrassaient la religion mosaïque. Il n'est pas étonnant que les chefs de la ville fussent chargés de prononcer la séparation, il fallait examiner la cause. On tint d'ailleurs, comme on le voit plus loin, un registre de toutes les familles qui se trouvaient compromises et qui consentirent à la séparation.

8. *Juxta consilium principum.* Voluntatem, decretum, jussum, cui adhiere fuerat penes terminatum. LXX habent, secundum iudicium principum et seniorum. — *Asufretur universa substantia.* Multoties bonis omnibus, et inquitur in exilium.

9. *Ipsa est mensis mensis.* Quam Hebraei eadem appellant, et respondet fere nostro novembri. Zachar., c. 7, n. 1, legitur : *In quatuor mensis nostris, qui est castus.* — *In platen domus Dei.* In area ante templum. — *Et pluvio.* Nam forte pluvium tunc erat, et ipsi in platen sub ibo.

10. *Ut adderetur super delictum Israel.* Ut peccata populi auctora redderent. Nisi delictum Israelia placita intelligit idololatram, que hoc peccato cumulata sit.

11. *Confessione.* Laudem, ut habent LXX; Duo enim laus datur peccati detestatione, sanctaque illius legis observatio revocata.

13. *Vehementer quippe peccavimus in sermone isto.* Late patet hoc peccatum, et ad id multo pertinet.

14. *Constituatur principes.* Qui de toto hoc negotio cognoscant, quod et factum est, et patet n. 15, sequenti. — *Et omnes in civitate nostris.* In habu, est, *quicunque in urbebus nostris fuerit, qui duxerit uxores alienigenas, veniat temporibus statutis, et cum eis sint seniores singulorum urbium, et iudices carum, donec advertimus iram furoris Dei nostri a nobis propius hinc.* He. vtr. Variabiles.

16. Peccaturque sic filii transmigratiois, et abierunt, Esdras sacerdos, et viri principes familiarum in domos patrum suorum, et omnes per nomina sua, et sederunt in die primo mensis decimi ut quarentem rem.

17. Et consummati sunt omnes viri, qui duxerunt uxores alienigenas, usque ad diem primam mensis primi.

18. Et inventi sunt de filiis sacerdotum qui duxerunt uxores alienigenas: De filiis Josue filii Josede, et fratres ejus, Maasia, et Elieser, et Jarib, et Godolia.

19. Et dederunt manus suas ut ejicerent uxores suas, et pro delicto suo arietem de ovibus offerrent.

20. Et de filiis Emmer, Hanani, et Zebodia.

21. Et de filiis Harim, Maasia, et Elia, et Semeia, et Jehiel, et Ozias.

22. Et de filiis Phesbar, Elioenai, Maasia, Ismael, Nathanael, Jozabab, et Elasa.

23. Et de filiis Ithavitarum, Jozabab, et Semei, et Celia, ipse est Galita, Phataia, Juda, et Eliezer.

24. Et de cantioribus, Eliasib, et de jacobitibus, Sellum, et Tolem, et Uri.

25. Et ex Israel, de filiis Pharos, Remea, et Jezia, et Melchia, et Miamin, et Eliezer, et Melchia, et Banee.

26. Et de filiis Eiam, Mathania, Zacharias, et Jehiel, et Abdi, et Jerimoth, et Elia.

27. Et de filiis Zethua, Elioenai, Eliasib, Mathania, et Jerimoth, et Zabab, et Aziza.

28. Et de filiis Babel, Johanan, Hanania, Zabab, et Athalia.

29. Et de filiis Bani, Mosollam, et Meluch, et Adia, Jasub, et Saal, et Ramoth.

30. Et de filiis Phahath Moab, Edna, et Chabai, Banais, et Maasia, Mathanias, Beselhel, Bennui, et Manasse.

31. Et de filiis Horem, Eliezer, Josue, Melchias, Sennias, Simon.

32. Benjamin, Maloch, Samarias.

33. Et de filiis Hasom, Mathana, Mathatha, Zabab, Elipholet, Jermi, Manasse, Semei.

34. De filiis Bani, Maaddi, Amram, et Vel.

35. Banee, et Badatas, Chollan.

36. Vanis, Marimoth, et Eliasib.

37. Mathanias, Mathanaï, et Jasi.

16. Et ceux qui étaient revenus de captivité firent ce qui était ordonné. Esdras, prêtre, et les chefs des familles, allèrent dans les maisons de leurs pères, chacun selon son nom, et ils se couchèrent au premier jour du dixième mois à faire leurs informations.

17. Et le dénombrement de ceux qui avaient épousé des femmes étrangères fut achevé le premier jour du premier mois.

18. Entre les enfants des prêtres on trouva ceux-ci qui avaient épousé des femmes étrangères. Des enfants de Josué, les fils de Josède, et ses frères Maasia et Eliezer, Jarib et Godolia.

19. Et ils consentirent à chasser leurs Femmes, et à offrir un bélier du troupeau pour leur péché. On trouva :

20. Des enfants d'Emmer, Hanani et Zebédia.

21. Des enfants d'Harim, Maasia et Elia, Séméïa, Jehiel et Ozias.

22. Des enfants de Phesbar, Elioenai, Maasia, Ismaël, Nathanaël, Jozabab, et Elasa.

23. Des enfants des lévites, Jozabab, Séméïa, Célia; c'est le même qui est appelé Galita, Phataïa, Juda et Eliezer.

24. Des chahéres, Eliasib. Des portiers, Sellum, Tolem et Uri.

25. D'Israël, les couples furent, des enfants de Pharos, Rémeïa, Jezia, Melchia, Miamin, Eliezer, Melchia, et Banee.

26. Des enfants d'Eiam, Mathania, Zacharias, Jehiel, Abdi, Jérémot et Elia.

27. Des enfants de Zéthua, Elioenai, Eliasib, Mathania, Jérémot, Zabab et Aziza.

28. Des enfants de Bébai, Johanan, Hanania, Zabab et Athalia.

29. Des enfants de Bani, Mosollam, Mellich, Adai, Jasub, Saal et Ramoth.

30. Des enfants de Phahath Moab, Edna, Chabai, Banais, Maasia, Mathanias, Béselhel, Bennui, et Manassé.

31. Des enfants de Horem, Eliezer, Josué, Melchias, Sennias et Simon.

32. Benjamin, Maloch, Samarias.

33. Des enfants d'Hasom, Mathanaï, Mathatha, Zabab, Eliphélet, Jérémie, Manassé et Séméï.

34. Des enfants de Bani, Maaddi, Amram et Vel.

35. Banéas, Badatas, Chollan.

36. Vanis, Marimoth, et Eliasib.

37. Mathanias, Mathanaï, et Jasi.

25. *Et ex Israel.* L'numération précédente se rapporte aux prêtres et aux lévites. Celle qui suit comprend les autres tribus désignées ici sous le nom général d'Israel.

16. *Abierunt... in domos patrum suorum.* Ut sine confusione familiarum catalogos scriberent, omnes in in familias suas recipere iussu sunt, quibus Esdras ipse presvit exemplo suo. Itaque universi populi distinctus esset in familias, et quælibet familia in capita, quod hic sacro textus dicit, et omnes per nomina sua. — *Et sederunt in die primo mensis.* Primo die mensis decimi ad hoc ut investigare quænam duxerit uxores alienigenas dixissent.

17. *Consummati sunt omnes.* Omnium summa collecta fuit, qui duxerant alienigenas. — *Usque ad diem primam mensis primi.* Itaque tres menses tenuit ista recensio, mensum scilicet decimum, undecimum, et duodecimum.

19. *Dederunt manus.* Consenserunt et promiserunt se ejectionis. Vix sensus est : ejectionis.

25. *Et ex Israel.* Ex aliis tribubus præter leviticam, de qua sola hæc complures habebant uxores alienigenas.

38. Bani, Denui, Séméi,
39. Salmias, Nathan, Adaias,
40. Mechnedebai, Sissai, Ssrati,
41. Errel, Sclémiau, Séméria,
42. Sellum, Amaria et Joseph.
43. Des enfants de Nebo, Jéhiel, Mathathias,
Zabad, Zabina, Jeddu, Joël et Banata.

44. Toutes ces personnes avaient pris des femmes étrangères; et il y en avait qui avaient eu des enfants.

44. *Quæ pepererant filios.* Les enfants durent suivre, d'après la loi, la condition de leurs mères. Comme ils avaient été élevés dans le culte des faux dieux, le législateur n'avait pas autorisé leur père à les garder près d'eux. Sagement ils durent faire humainement tout ce qui leur était possible pour adoucir la sévérité de cette expulsion.